

Perheoikeudellisten palvelujen alueellinen keskittäminen

PETUR 25.11.2020 § 81
1229/05.09.00/2020

Keski-Suomen kunnat ovat sitoutuneet Keski-Suomen sote-rakennehankkeeseen ja Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelmaan. Sote-rakennehankkeen tavoitteena on vahvistaa maakunnan nykyisten sote-järjestäjien ja tuottajien keskinäistä yhteistyötä, määritellä ja yhtenäistää niiden palveluiden järjestämiseen ja tuottamiseen sekä organisaatioiden johtamiseen ja kustannustenhallintaan liittyviä toimintamalleja ja –prosesseja sekä valmistella niitä tukevien teknologisten ratkaisujen ja yhteisten asiakas- ja potilastietojärjestelmän käyttöönottoa.

Perheoikeudellisten palvelujen alueellisen tuottamisen pilotointi on yksi toimenpide, jolla hankkeisiin tarvittavaa tietoa kerätään. Alueellisen palvelun tuottamisen tavoitteena on tuottaa asukkaille yhdenvertaista palvelua, nopeuttaa palveluun pääsyä, mahdollistaa joustavuus toimipisteiden valinnassa sekä turvata riittävä asiantuntijuus.

Perheoikeudellisten palvelujen alueellisen tuottamisen mallinnuksen suunnitteluvastuu on annettu Jyväskylän perheoikeudellisten palvelujen yksikölle. Valmistelussa kunnilta on pyydetty sitoutuminen alueelliseen perheoikeudelliseen palveluun. Valmistelun perusteella esitetään, että perheoikeudelliset palvelut kootaan alueelliseen yksikköön, joka toimii Jyväskylän vastuulla. Jyväskylä tuottaa jo nyt perheoikeudelliset palvelut Hankasalmelle ja Wiitaunionille.

Perheoikeudelliset palvelut tuotetaan seuraaville kunnille tai kuntayhtymille 1.1.2021 alkaen: Hankasalmi, Joutsa, Keuruu, Luhanka, Multia, Petäjävesi, Saarikan kuntayhtymä, Toivakka, Uurainen ja Wiitaunioni. Seuraavassa vaiheessa 1.5.2021 alkaen palvelut tuotetaan Laukaalle, Muuramelle ja Äänekoskelle. Esiselvitysvaiheessa Jämsä, Kinnula, Konnevesi ja Kuhmoinen ovat ilmoittaneet jäävänsä yksikön ulkopuolelle. Kukin kunta tekee erikseen päätöksen toiminnan siirtämisestä perustettavalle perheoikeudelliselle yksikölle.

Toiminnasta on laadittu kuntakohtainen erillinen sopimusluonnos, jonka mukaan Jyväskylä vastaa sopimuskuntien perheoikeudellisten palvelujen tuottamisesta. Perheoikeudellinen yksikkö sijoittuu hallinnollisesti Jyväskylän kaupungin perheiden ennaltaehkäisevien palvelujen palvelualueelle.

Toiminnasta syntyvät kustannukset jaetaan sopimuskuntien kesken asukaslukuun suhteutettuna. Vuodelle 2021 on tehty kustannusarvio sekä arvio kustannusten kuntakohtaisesta jakautumisesta. Osa sopimuskunnista: Laukaa, Muurame ja Äänekoski luovuttaa nykyisen lastenvalvojapalvelunsa uudelle perheoikeudelliselle yksikölle liikkeenluovutuksen periaatteita soveltaen. Liikkeenluovutuksesta sovitaan palvelujen järjestämistä koskevassa luovuttavan kunnan/kuntayhtymän sekä vastaanottajana toimivan Jyväskylän kaupungin välillä.

Yksikön toimipisteet sijaitsevat Jyväskylässä, Laukaassa ja Äänekoskella. Toimipisteiden lisäksi vastaanottoa järjestetään sovitusti

muissa alueen jäsenkunnissa ajanvarausperusteisesti ja sähköistä järjestelmää hyödyntäen.

Kukin kunta vastaa itse tarvittavista hallintosäntö- ja päätösoikeuksien delegointiin liittyvistä muutoksista. Alueellisen yhteistyön edetessä valmistelu laajennetaan koskemaan valvottujen ja tuettujen tapaamisten sekä adoptioneuvonnan palvelujen keskittämistä.

Valmistelija Sosiaalityön johtaja Raija Kojo, puh.040 571 4138

Esittelijä Perusturvajohtaja Saara Kuusela, puh. 040 579 4573

Päätösehdotus Perusturvalautakunta päättää hyväksyä pilotointina perheoikeudellispalvelujen tuottamisen alueellisena yhteistyönä ja niiden ostamisen perustettavalta perheoikeudelliselta yksiköltä sopimusluonnoksen mukaisesti 1.5.2021 alkaen.

Päätös Hyväksyttiin.

- - - - -

Merkittiin pöytäkirjaan, että sosiaalityön johtaja Raija Kojo oli kokouksessa läsnä tämän asian esittelyn aikana.

- - - - -